

OGŁOSZENIA

Stereofonoimaginograf! już niedługo prof. Kellermore z Katedry Krystalomancji Użytkowej zaprezentuje swój najnowszy wynalazek. Prezentacja odbędzie się w sobotę w południe w Ogrodach Opackich.

PRZENOŚNY FONOGRAF



Tańcz gdzie i kiedy chcesz
Wybierz swój czas i muzykę

Jasnowidza na wyjazd pilnie.

Zaufanego Dekaczyka na stanowisko lokaja poszukuje hrabia Cunterroad Jr.

Hydraulika ze Sławii pilnie zatrudnię. Pneuma S-23-12.

Nowa Restauracja na Wigmort Street! Szefowie kuchni z całego świata ugostczą Cię najznakomitszymi daniami wprost z

Redakcja: Arthur Ganshinietz

Korespondenci: Jan Tolson, Luciano de la Vega, Elonora N. Tikliner; Rysunek: Lewis Baumer

dzikich krain Lemurii i trunkami z egzotycznej Sławii.

Kapłana ze święceniami przy budowie luksusowego osiedla zatrudnię od zaraz. Doświadczenie budowlane nie konieczne. Mile widziana wiedza o prealfijskich zwyczajach funeralnych. Pneuma: D-09-81.

Kancelaria notarialna Falgent & Rook umowy, zaklanie Prawdziwych Imion, sankcjonowanie zakładów i przysięg.

Pensjonat dla Panien chcących zażyć kilku miesięcy spokoju z dala od wielkiego miasta. Zdrowe nadmorskie powietrze. Wykwalifikowana służba. Dyskrecja. Skrytka Poczтовая 9, Brightonbay.

Części do golemów tylko dobrej jakości pilnie kupię. P. Noccio, 3 Sovereign Rd.

Lestaulacia Śmażońci Śmok zaplasia na doskonalni śangijki, liż po kantoński z waziwa, i piśna dufa won-ton! Najlepsza kufnia śangijska w Lyonesse! Psijć, nie pożaujś! Moor St. 23, Pothill.

Wina skyllijskie, makarony, przyprawy, owoce morza, windykacja długów. Luigi Bonano i Synowie, Port Av. 34, Quirinale.

Horoskopy, opracowane zgodnie z najnowszymi osiągnięciami numerologii. Bierne i aktywne. Thom Leant, 1 Short Rd.

Opatentowana farba wybielająca dla kotów. Trzymaj pecha z dala od siebie. Więcej informacji pneumą: K-15-15

Dyplomowany Dentysta, plomby, rwanie, korony, protezy, w tym eksperymentalne golemiczne. 35 Toothfairy Place, D-12-13.

Kanały na powierzchni Rohtnira prawda czy fałsz - wykład z rycinami i dyskusja. Prowadzi prof. G. Highen, Uniwersytet Lyonesse, sobota, piąta po południu.

Bibliotekarza pilnie do uporządkowania rodzinnej biblioteki poszukujemy. Bracia Rupert i Evan McDorth, Loathmore Court, West Clairvale.

LYONESSE CRYSTALOGRAPH

Najświeższe wiadomości z całego świata

NAKLAD: 500 tys. egz.

LYONESSE, 15.X.1899

Zaćmienie nad Wanadią

Montecueno, Akwitania, W ten weekend mieszkańcy basenu Morza Wewnętrznego będą świadkami niecodziennego zjawiska. Po raz pierwszy od przeszło ćwierćwiecza nad Wanadią będzie można zaobserwować całkowite zaćmienie Słońca. Fascynacja jaką fakt ten wzbudził wśród astrologów i kosmografów, jest zrozumiała. Okazuje się jednak, że zaćmienie jest nie tylko wydarzeniem naukowym, lecz i okazją do rozrywki. Kasyna w Montecueno oferują możliwość obstawiania zakładów dotyczących zjawisk towarzyszących ponoć pełnym zaćmieniem słońca. Według Monsieur Phillip'e'a Rienne, najczęściej typowane są: próba wskrzeszenia ven Riera (lub innego ze znanych liczków), przebudzenie nieznanego dotąd smoka oraz astralna inwazja Demonicznych Lordów. Zastanawiające jest, jak wielu hazardzistów uległo tej sprzecznej z nauką i żerującej na opaczonym rozumieniu historii mani.

Tajna broń ven Riera?

Hartenfels, Wotania, Ślady przedziwnej instalacji odnaleziono w odludnej dolinie w masywie Hartenfelsu. Wśród resztek zabudowań gospodarczych, zagubieni turyści (sir Avril Zaeterlinck z Lyonesse i Alva ven Britznel z Heimburga) ujrzeli pęknięte działo monstrualnych rozmiarów. Rozerwana lufa długością przekraczała długość niejednego pociągu towarowego. Czy to monstrualne narzędzie zniszczenia miało być ową Tajną Bronią, nad którą w ostatnich latach Wojny pracowali naukowcy i magowie kanclerza-licza?

Historycy nie są zgodni. Na szczęście jednak, na skutek tajemniczego wypadku, prace nie zostały ukończone. Niedługo Milcząca Puszcza pokryje również te, ostatnie pamiętki po niemilej przeszłości.

Piracka Fortuna

Tierra de Nadie, Tzitzimime, Na małej wysepce w koriolskim archipelagu Uribe odkryty został niezwykle skarb piracki z XVIII wieku. Wieść głosi, że wśród znalezionych precjozów znajduje się między legendarny szafir Madre del Mar, złote figurki tzitzimskich bożków i inne kosztowności, zdobyte przez sławnego korsarza Ormonda Wigha. Znalazcy fortuny pragną zachować anonimowość, jednak już wkrótce nasi Czytelnicy mogą liczyć na nowe wieści. Jednocześnie ostrzegamy podróżnych, że zdaniem Ministerstwa Dyplomacji koriolska flota nie jest w stanie zagwarantować pełnego bezpieczeństwa cywilnym statkom w obrębie archipelagu Uribe.

Koleją na Lunę?

Lyonesse, Binko Marble, znany alheimski magnat kolejowy (słynny głównie dzięki wagonom czwartej klasy, które pojawiły się w pociągach jego spółki) szczerą ręką rzuca projektantom czek na dwieście tysięcy (sic!) księżyców. Ta oszalamająca nagroda przypadnie temu, kto jako pierwszy przedstawi gotowe plany Kolei Księżycowej. Chce się rzec: dżentelmeni, do desek kreślarskich, fortuna czeka! Jak donoszą redakcyjne chochliki, szczodrość pana Binko może wynikać z faktu, iż już siedem lat temu opatentował w Królewskim Urzędzie Patentowym

możliwość podróży na Lunę Koleją. Mimo wiary, jaką pokładamy w profesjonalizmie panów projektantów, podejrzewamy, że śmiały pomysł poczeka jeszcze trochę na realizację.

Latający Kocioł

Hauen, Wotania, Kuriozalne zdarzenie miało miejsce w Fabryce Lalek Herr Geista. Stalowy kocioł używany do mieszania gutaperki został wskutek niekontrolowanej reakcji alchemicznej silnie naszpikowany esencją żywiołu powietrza. Mimo szybkiej akcji ratowniczej, żelazny gigant oderwał się od podłogi, przebił dach hali fabrycznej i odleciał z wschodnim wiatrem w stronę granicy z Akwitanią. Do czasu montażu nowej instalacji fabryka stanęła - wygląda na to, że produkowana tam piękna lalka Izabella pozostanie jeszcze przez jakiś czas nieosiągalna.

Kuriozalny Wykład

Heimburg, Wotania, Stara, szacowna aula Politechniki Heimburskiej była ostatnio świadkiem wydarzeń, pasujących raczej do wodewili i kabaretów w Comedians' End. Znany ze swoich kontrowersyjnych teorii Doktor Diesler, postanowił zaprezentować podczas wykładu swój nowy wynalazek, „barierę ogniową Dieslera, skutecznie chroniącą przez wszelakimi groźnymi przesyłkami, które mogą trafić do nas przez pocztę pneumatyczną”. Podczas pokazu zapaliła się katedra oraz tablica, a rozżarzona kapsuła omal nie wywołała pożaru w uniwersyteckiej sieci pneumy. Jak stwierdził w wypowiedzi dla naszej gazety Dr Pflintz z Katedry Golemologii: „To kolejny szalony pomysł Dieslera! Tym razem przebił nawet te swoje dziwaczne teorie o podróżach windą na Lunę, czy venrierowskiej partyzantce miejskiej przy użyciu ghuli!”. Cała redakcja, z myślą o rozrywce Naszych Czytelników, trzyma kciuki za dalszą karierę naukową Doktora Dieslera.

Stal na Wagę Złota

Ys, Na giełdzie towarowej w Ys wrze. Po długim okresie względnego spokoju ceny stali niespodziewanie wzrosły, praktycznie destabilizując sytuację na światowych rynkach. Jak tłumaczy profesor Cedrica Beetlewing z Królewskiego Towarzystwa Numerologicznego, nagła zmiana kursu spowodowana jest zwiększonym popytem. Innymi słowy, ktoś skupuje olbrzymie ilości stali. Na szczęście ciekawostki ze świata przemysłu i handlu nie powinny wpłynąć nijak na życie czytających nasz periodyk Dam i Dzentelmenów.

Tajemnicza Wyspa

Ocean Południowy, Dziwaczne wieści przywiózł do Fort Lancel szkuner „Dagon” płynący z południowej Lemurii. Kiedy sztorm zniósł statek wiele mil od wyznaczonego kursu, zdumiona załoga ujrziała tajemniczą wyspę, nie zaznaczoną na żadnej mapie. Wprost z fal wynurzały się olbrzymie, omszałe budowle. „Było w nich coś bluźnierczego, zdawały się być starsze niż sam czas. Ich konstrukcja lżyła rozumowi, a niepokojące kąty, pod jakimi załamywały się ściany, nie wyglądały na dzieło ludzkiego umysłu.” opowiada pan H. F. Liebekraft, nawigator Dagona. Urząd Kartografii stanowczo zaprzecza, by we wskazanym obszarze znajdowały się jakiegokolwiek wyspy.

Porwanie Profesora

Ilsadora, Koriola, Znany koriolski teoretyk historii magii, prof. Hernando Loboscado został w zuchwały sposób porwany sprzed budynku Uniwersytetu Królewskiego, w którym miał wygłosić wykład na temat znaczenia koniunkcji planet w magii rytualnej na przestrzeni wieków. Motywy ani tożsamość porywaczy nie są znane. Świadkowie zauważyli jedynie jak dwóch ubranych na czarno mężczyzn wciągało profesora do paromobila nieznanego marki. Poszukiwania trwają.

KRONIKA TOWARZYSKA

Zaręczyny i śluby

Lord i Lady Shinethistle zapraszają krewnych i przyjaciół na obchody setnej rocznicy ich ślubu, które odbędą się w rezydencji Wyrdstone Court w przyszły weekend.

Binko Marble i Marta Hudelson zapraszają na przyjęcie zaręczynowe, które odbędzie się w przyszły piątek w ekskluzywnym pociągu podróżującym na linii Lyonesse-Brightbay. Odjazd z Dworca Tytania o czwartej po południu.

Hrabina Farkash informuje, iż ponieważ świeżo przybyła z Czarnoborza, nie miałyby nic przeciwko towarzystwu dobrze urodzonego dzentelmena, który przekonałby ją o oroku Lyonesse.


Różne Wydarzenia


Niezwykle Piękna Kreacja Ms Lottersmith przykuła naszą uwagę wczoraj w Ogrodach Opackich. W godzinach popołudniowych panna Lottersmith wraz ze swą szanowną kuzynką Ianową Ponder, spacerowała w okolicach Muszli Koncertowej dając nam możliwość z nieklamany podziwem oglądać nader szykowną suknię i lekko ekstrawagancką garsonkę. Jak słychać w pewnych sferach, panna Lottersmith zmieniła swego krawca na p. de Arnie z Orseaux. Gratulujemy smaku!


Wyścigi w College Park. Jutro o godzinie piątej rozpocznie się organizowany przez wolontariuszy z lokalnego oddziału Armii Zbawienia dobroczynny festyn na świeżym powietrzu. W programie między innymi doroczne zawody w jeździe na prosiaku, wyścigi w workach i konkurs rozpalania ognisk. Odbędzie się również charytatywna licytacja pamiątek po inż. Giovannim Petto, zgodnie z testamentem Szacownego Zmarłego.

Tatanka Tim, wraz ze swoim Obwoźnym Spektaklem Winlandzkim po sukcesach w Alfheimie Zamorskim i w drodze na kontynent odwiedza Lyonesse! Przyjdź i zobacz cuda i dziwy Dzikich Hrabstw: Taniec Bizonów, Wódz Siedzący Wąż, Vice Spade - Karciarz Doskonały, Miss Sweet i Nożownik Samuel oraz niepowtarzalny Tatanka Tim, Mistrz Lassa i Rewolweru. Tylko w tym miesiącu w Keels Town!

Nekrologi


 W nagły sposób opuścił ten padół
 wspaniały i szczodry gnom
 filantrop i dobroczyńca
 nieodżałowany bliski krewny
Prot Malheur
 O czym zawiadamiają
 nieutuleni w żalu
 prastryjeczni bratankowie
 z Lyonesse.


 Po długiej chorobie zmarł
Doktor Ludwig Sheperd
 pionier badań nad
 nekrobami
 i niestrudzony propagator szczepień.


 Dom Handlowy d'Arrots
 z żalem żegna
Giovanniego Petto
 inżyniera golemologa
 kolekcjonera
 wieloletniego dyrektora
 Działu Zabawek.

DODATEK KULTURALNY

Kontrowersyjne Badania

Na miesiąc przed planowanym wydaniem alfheimskim książka słynnego etnologa i badacza antycznych cywilizacji prof. Schaffera ma odium skandalu. Jego teorie i praktyka badania kultur pierwotnych poprzez maksymalne się do nich zbliżenie nie wydają się być godne dżentelmena. Ponoć prof. Schaffer opublikuje w swojej książce relację z astralnej podróży, jakiej miał dokonać po spożyciu mistycznych roślin, wraz z pewnym winlandzkim szamanem.

Sezon Romansów Naukowych

Niespotykaną popularnością cieszą się w ostatnim czasie romanse naukowe. Bez wątpienia mistrzem tego gatunku, traktującego o możliwych zastosowaniach nowej magii, jest akwitański pisarz Valere Jusper. Na kontynencie ukazały się dwie kolejne książki jego autorstwa: „Safari na Fregyi” oraz „Podgwiezdni Podróżnicy”. Kto ciekaw jest przygód dwójki myśliwych przeniesionych cudem na drugą planetę od Słońca, czy losów niezwykle statku powietrznego, musi poczekać jeszcze trochę. Alfheimskie wydanie za miesiąc.

Nowe Odkrycie dr McCroft

Doktor Karen McCroft, znana również jako *Tennessee Doors w spódnicy* opublikowała ostatnio w „Przeglądzie Królewskiego Towarzystwa Archeologicznego” szeroką monografię dotyczącą shangijskiej poezji religijnej z VIII wieku p.J. Jeden z utworów, w tłumaczeniu panny McCroft publikujemy dla naszych Czytelników:

Prosto w przestrzeń
łuski pod tronem z nefrytu
niesie mnie ponad świat

Jednocześnie ośmielamy się przypomnieć, iż lady Karen McCroft, po nadaniu jej tytułu szlacheckiego za doniesie odkrycia na polu archeologii, przewodzi w naszym rankingu „Najlepsza partia stolicy”.

SPORT

Sezon Rugby w pełni

Rozgrywki Miejskiej Ligi Rugby już na półmetku. Co nie było trudne do przewidzenia, prowadzą ubiegłoroczni zwycięzcy - drużyna trolli z New Forge pod wodzą Franka „Huragana” Castello. Drugie miejsce przypada zespołowi Przędzalnia Riverside, trzecie zaś zdobyły Limuzyny McRotha. W dole tabeli, o krok od spadku do niższej ligi balansują gnomy z Naprzód Thule. Z niecierpliwością czekamy na następną kolejkę rozgrywek.

Jotuńskie gimnastyczki górą

Drużyna jotuńskich gimnastyczek bierze palmę pierwszeństwa w dorocznych zawodach gimnastycznych w Lyonesse. Dzięki spektakularnemu występowi młodzieutkiej Shundie Frygg w konkurencji z kołem i z wstążką zespół z kontynentu przesunął się na czoło tabeli i pozostał tam do końca konkursu mimo fenomenalnego występu naszej rodaczki, miss Evangeliny Ribbons.

Kolosa w akcji

I znów zaskakuje nas daleki Orient. Być może niektórzy nazwą to manią, inni modą na Ozumu. Lord James III Corlington sprowadził do Crystal Hall prawdziwych tytanów! Ozumscy zawodnicy tradycyjnej sztuki zapasów Tsunami zaprezentują swój kunszt zdumionej publiczności! Tylko jutro i pojutrze w Crystal Hall.

Regaty Uniwersyteckie

Regaty między osadami wyższych uczelni miasta Lyonesse rozpoczną się już za tydzień. Wszystkich chętnych obserwować zmagania dzielnych wioślarzy zapraszamy do Ogrodów Opackich. Trybuny A, B, D i E będą zamknięte dla publiczności. Zmagają się Uniwersytet Lyonesse, Uniwersytet Cattleford, Narodowy Uniwersytet Prawa Kanonicznego oraz Uniwersytet Królewski w Exter.

Zabójcza Fortuna

Mercatin, Akwitania. Któż nie chciałby, by fortuna spadła mu z jasnego nieba? Trzeba uważać, bo życzenia mogą się spełnić w najmniej oczekiwany sposób. Przekonał się o tym świętej pamięci Pan Prot Malheur, (gnom) powszechnie znany i szanowany prawnik. W zeszłą środę zginął nagłą śmiercią, na trawniku przed własnym domem, uderzony spadłym z nieba meteorem. Bolid był rozmiarów sporej wazy i, co niezwykle, w całości składał się z czystego złota. Gdyby nieszczęsny Pan Malheur przeżył wypadek, stałby się właścicielem sporej fortuny, która obecnie przypadnie spadkobiercom. Komentując zdarzenie, Mr. Hudelson z Obserwatorium w Treecoven stwierdził, iż wiele z ciał niebieskich zbudowane jest z cennych minerałów. Czyżby przyszłość górnictwa kryła się nie pod naszymi stopami, lecz w górze, na sklepieniu niebieskim?

Zorza nad Alfheimem

Everness, Nocne niebo nad północnym Alfheimem rozświetla od dwóch dni zorza polarna. Uniwersytet w Lyonesse wysłał już na miejsce grupę badawczą, która ma wykorzystać ową niespodziewaną okazję do zebrania nowych informacji o tym zjawisku atmosferycznym. To chyba pierwsza w historii okazja, by kolory z przestworzy podziwiać tak daleko na południe.

Cieśnina we Mgle

Słupy Tytanów, Nad wyraz gęsta mgła i wielkie zachmurzenie spowodowały, że jedyna cieśnina łącząca Ocean Tetydzki z Morzem Wewnętrznym była praktycznie niezeglowna. Wiele statków handlowych musiało awaryjnie szukać schronienia w pobliskich portach Korioli lub Lemurii Koriolskiej. W nocy sytuację pogorszył nagły sztorm, który spędził z morza resztki ryzykantów. Stacjonujący na Słupach garnizon alfheimski zapewnia, że mimo

złej pogody nikt nie ucierpiał. „Takie paskudne noce zdarzają się co kilka lat, musieliśmy się przyzwyczaić” mówi major Tweeds.

Tajmycka Tajemnica

Olegrad, Morgowia, Ze stolicy carskiej Morgowii wyrusza właśnie ekspedycja badawcza organizowana przez Sir Daffyda Oxenborough i Hektora hrabiego Stronoff. Cel wyprawy to ostateczne wyjaśnienie tak zwanej tajemnicy tajmyckiej. Dżentelmeni planują odkryć przyczyny eksplozji, która przed trzema laty powaliła olbrzymie połacie tundry. Jak dowiedzieliśmy się, w skład grupy wchodzi oprócz naukowców również magowie rytualiści i co najmniej jedno medium.

Konferencja Astrologów

Sternschanze, Wotania, Jak donosi nasz korespondent, tej jesieni strzeliste mury zamku Sternschanze będą świadkami spotkania najświetniejszych umysłów współczesnej nauki. Swoją obecność na sympozjum zorganizowanym przez Wanadyjskie Towarzystwo Astrologiczne potwierdzili profesorowie i inżynierowie z uniwersytetów całej Wanadii. W alpejskim zamku zjawiają się również osoby prywatne, wynalazcy, milionerzy. Gospodarz, Hrabia ven Schattendorf, udostępni gościom swoje słynne obserwatorium astrologiczne. Nie wiadomo na jakie tematy będą radzić tak słynni astrologowie i kosmografowie, bowiem program obrad objęty jest ścisłą tajemnicą. Nie wątpimy jednak, że pod rozgwieżdżonym wotańskim niebem poruszone zostaną sprawy co najmniej niebanalne.

Tyfo znów dymi!

Tyfo, Eolia, szczyt kamienistej wysepki w wybrzeży Eolii znów bucha kłębamii gęstego dymu. Zdaje się, że największy wulkan Wanadii budzi się z drzemki. Geomanci twierdzą, że erupcja nastąpi za niecały miesiąc, zalecamy więc ostrożność.

Rozszalały Niedźwiedź

Lyonesse, Olbrzymi niedźwiedź grasuje w lasach na północ od Lyonesse. Nikt żywy nie widział jeszcze potwora, ale w kilku miejscach znaleziono wyraźne ślady. Bestia może mieć nawet do czterech metrów długości i ważyć ponad dwie tony. Mieszkańcom dzielnic na północy miasta radzimy nie wychodzić z domu po zmroku. Komisarz METu zapewnia, że PUK sprawdził całą ewidencję trollowych rodzin i ponad wszelką wątpliwość zdementował krążące w pewnych kręgach pogłoski..

Następca Creidnallenu?

New Forge, Nowy, superwytrzymały stop udało się uzyskać w Hucie Gotrek w Lyonesse. Odkrywca stopu, brygadzysta Gunthar Swenson planuje nazwać go, ku czci królowej, Tytanitem. Własności tego metalu są zadziwiające - przy stosunkowo niewielkiej masie własnej posiada on niezwykłą wytrzymałość na wysokie i niskie temperatury. Jeszcze nie wiadomo, do czego przyda się ten wynalazek, i kto zdecyduje się zainwestować w niezwykle kosztowny i trudny proces produkcji.

Czar Koloni

Lyonesse, Jak wynika z raportów Biura do spraw Ewidencji Ludności coraz więcej mieszkańców Alfheimu gotowych jest opuścić rodzinne Wyspy i osiąść w którejś z Kolonii. Większość poddanych Królowej deklaruje, że najchętniej zamieszka w Winlandii, Khemre bądź w protektoratach Shang. Jednak zarządcy kolonii stawiają przed przybyszami coraz większe przeszkody - ze względu na zbyt szybko rosnące populacje. Czyżby należało poszukać nowych kierunków ekspansji dla Imperium?.

Niewyjaśniona Eksplozja

Old Ipswich, Tajemniczy wybuch miał miejsce wczoraj w nocy wśród łąk na południowych przedmieściach Lyonesse.

Mieszkańcy pobliskich domów, którzy pierwsi przybyli na miejsce, znaleźli na wypalonym poboczu podmiejskiej drogi fragmenty pogniętego metalu. O wielkiej sile wybuchu świadczy powierzchnia, na jakiej były rozrzucone. Zdaniem konstabli, miała tam miejsce katastrofa paromobilu, zapewne eksperymentalnej konstrukcji. Nie odnaleziono żadnego ciała, więc pechowy kierowca zapewne uszedł z życiem.

Uroczystości w Obserwatorium

Treecoven, Królewskie Obserwatorium Astrologiczne w Treecoven przygotowuje się do obchodów 325ciolecia działalności. Z tej okazji zaplanowano wiele atrakcji, w których będą mogli wziąć udział wszyscy mieszkańcy Lyonesse. Jeśli jeszcze nie stałeś na Południku Zerowym, nie widziałeś wzorca jarda, zegara mierzącego czas uniwersalny, ani nie spoglądałeś przez lunetę na niebo nad stolicą, koniecznie odwiedź obserwatorium.

Gorzelnia w Ogniu

Bridgebank, Wczorajszej nocy w nagłym pożarze spłonęła gorzelnia Griffon Gin Company produkująca jeden z trzech najpopularniejszych gatunków dżinu. Nie są jeszcze znane przyczyny wypadku, ale powszechnie mówi się o niedbałości pracowników. Nie powinno to dziwić, jako że mało kto w dzielnicy, nie korzysta nagminnie z dobrodziejstw „Starego Gryfa”, a jak wiemy, wiążący się ze spożyciem dżinu nastrój zbytniej zabawy nie pomaga w odpowiedzialnej pracy. Na szczęście dla konsumentów, była to jedna z trzech fabryk Griffon Gin, a pozostałe dwie pracują bez zakłóceń. Mniej cieszą się zapewne członkowie Towarzystwa na Rzecz Wstrzemięźliwości.

Gwałtowna Burza

Lyonesse, Burza, która lekceważąc sobie prognozy numerologów i meteoantów przetoczyła się wczoraj nad Lyonesse,

sprawiła wiele problemów mieszkańcom i służbom porządkowym. Gwałtowny wiatr połamał gałęzie w parkach i na skwerach, pozrywał szyldy i uszkodził pewną liczbę dachów. Towarzyszące mu obfite opady zalały piwnice w nadrzecznych dzielnicach i zamieniły Steepslope Road w wartki strumień, na kilka godzin blokując ruch. Silne wyładowania, choć najbardziej spektakularne, wyrządziły najmniej szkód. Według świadków, pioruny kilkakrotnie uderzyły w opuszczone budynki dawnej fabryki NetherStone'a. Chyba tylko deszcz uchronił nas przed kolejnym pożarem.

Jeden Kęs od Śmierci

Clairvale, Śmierć może zajrzeć w oczy w najbardziej niespodziewanym momencie. Jedynie czujność osobistego sekretarza uratowała Lorda Derricka Lunargenta przez spożyciem puddingu nafaszerowanego drobnymi opiłkami żelaza. Zdaniem osobistego lekarza Lorda, nawet jeden kęs mógł spowodować zapaść i zgon., jako że właściwa wszystkim elfom wrażliwość na żelazo, jest w rodzie Lunargentów nad wyraz silna. Nie wiadomo jeszcze, czy zdarzenie było następstwem niedbalstwa dostawcy lub służby, czy zbrodniczym zamachem.

Opady Stulecia

Ogrody Opackie, Błoga atmosfera parku nad Teterą została zburzona najbardziej niezwykle opadami atmosferycznymi od wieków. Ledwo niebo rozpoznało się po gwałtownej burzy, lunął z niego zaiste przedziwne deszcz. Jak policzono po fakcie, na teren Ogrodów spadło przeszło pół tony ryb, głównie słodkowodnych. Nikt nie ucierpiał, choć całkowicie zniszczona została altanka orientalna i zegar kwietny przy muszli koncertowej, a tierier Baronowej Nimblewist doznał szoku i popadł w szpamy. Meteoanci i numerolodzy z Uniwersytetu w Lyonesse badają naturę zjawiska, wydaje się jednak, że ryby zostały wyssane nagłą trąbą

powietrzną z Fishbone Lake w Ipswich. Zwiedzający Ogrody dochodzą do siebie, część ryb znalazła nowy dom w oczkach wodnych i sadzawkach a reszta trafi do ZOO - ku uciesze fok i koni morskich. Ostatnim podobnym wydarzeniem był deszcz żab w Queenstone w 1703.

Nowe Osiedla Fabryczne

New Forge, Zakończono budowę nowego osiedla dla pracowników fabryki McRotha. Szeregowie kamienice z czerwonej cegły zapewnią godziwe warunki życia wielu robotnikom. Większość domów powstała z myślą o stanowiących większość załogi niziołkach, gnomach i krasnoludach. Sufit znajduje się na komfortowej wysokości 1,7 metra, dzięki czemu na budynki mieszczą więcej kondygnacji i przysłużą się większej liczbie robotników. Jest to kolejny z wielkich socjalnych projektów finansowanych przez znanego ze śmiałych wizji sir Ardentę McRotha.

Podziemne Lyonesse

Lyonesse, Wstrzymane zostały prace nad budową nowej siedziby koncernu Wolsung w Tintagel District. Po fundamentami wyburzanej kamienicy odkryto dobrze zachowane mury z czasów Imperium Rezyjskiego. Znależisko bada specjaliści z Towarzystwa Archeologicznego i grupa geomantów i rytualistów specjalizujących się w kławkach budowlanych. Ostatnie deszcze przyczyniły się do innych, podobnych odkryć. W Chapel obsunięcie gruntu odsłoniło nieznanne wejście do sieci podmiejskich kanałów. Korytarze, łączące się prawdopodobnie z tunelami Kolejki Metropolitalnej i siecią wodociągów, mogą pochodzić nawet sprzed kilku wieków. Zanim dziurę odkryto i zabezpieczono, zniknął w niej prawie tuzin zwierząt z pobliskiego targu mięsnego. „Odwrociłem się ledwo na chwilę, a największego knura już nie było!” lamentuje Ben Carpenter, rzeźnik. Takie wydarzenia pokazują nam, jak mało wiemy o podziemnym Lyonesse.